各　位　殿　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年９月１４日

松本中学校地域防災拠点総合防災訓練のご案内
（平成２８年度）

　暑い夏も終わり食べ物が美味しくなる秋を迎えようとしています。日頃より防災拠点の運営に当たりご協力を頂きまして有り難うございます。
今年度は発足以来４回の訓練で培った知識と技量を総合的に発揮して頂く総合防災訓練を下記によりまして開催します。訓練要領等の詳細内容につきましては後日、ご案内致しますので宜しくおねがいします。

記

【１】日　時：平成２８年１１月１２日　（土曜日）　　　＊荒天以外雨天決行

＊午前８時３０分から午前１２時００分　（運営委員）
　　　　　　　＊午前９時００分から午前１１時５０分　（一般参加者）

【２】場　所： 松本中学校（体育館、備蓄庫並びに前広場、PTA会議室と前ピロティー等）

【３】内　容：避難者受付、避難所収容、炊き出し、救出救護機材の展示、簡易トイレ組み
　　　　　　　立て、情報機器の運用と情報管理等

【４】その他：１．参加者の皆さんは避難所（体育館）に入りますので上履きを用意（必要な方）願いします。

[bookmark: _GoBack]※　総合訓練準備運営委員会を以下により開催します。
　　　　　　　１０月４日（火）午後７時００分から栗田谷ヒルズ集会所にて行います。